СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

03 марта 2023 года № 11/2

О согласовании направления средств

стимулирования управы района

Черемушки города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев

обращение исполняющего обязанности главы управы района Черемушки города

Москвы А.Ю. Шнуркова № ЧЕ-08-62/23 от 27.02.2023 года,

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Черемушки

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий

в 2023 году согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа

Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.mcherem.ru.

3. Направить копию настоящего решения в управу района Черемушки города

Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы,

Черемушкинскую межрайонную прокуратуру города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Беспалова Д.Е.

Глава муниципального

округа Черемушки                                                                                  Д.Е. Беспалов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Черемушки

от 03 марта 2023 года № 11/2

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Черемушки

за счет средств стимулирования управы на 2023 год

Виды и объемы выполненных работ (ПЛАН)

№

п/п Адрес нат. показатель
ед.

измерения
кол-во

стоимость работ

руб.

1
ул.Профсоюзная д.42

к.4

Устройство лестниц кв.м.         25,40  3 195 014,62

Установка дорожного бортового камня

(материал) п.м.           8,00  5 444,72

Компенсаторы шт.           8,00  1 260,00

Итого по адресу: 3 201 719,34

2
ул.Архитектора

Власова д.9 к.2

Устройство лестниц кв.м.         40,00  4 725 527,62

Установка дорожного бортового камня

(материал) п.м.         68,00  46 280,12

Компенсаторы шт.         68,00  10 710,00

Итого по адресу: 4 782 517,74

3
ул.Профсоюзная д.25

к.1

Устройство лестниц кв.м.         91,00  8 243 477,89

Установка дорожного бортового камня

(материал) п.м.         74,00  50 363,66

Компенсаторы шт.         74,00  11 655,00

Итого по адресу: 8 305 496,55

4 Профсоюзная 42-3

Установка садового бортового камня п.м.       116,00    107 447,50

Устройство резинового покрытия на детских и

спортивных площадках кв.м.       246,00  1 139 631,36

МАФ Авд шт.           2,00  548 674,00

Итого по адресу:   1 795 752,86

5

ул. Цюрупы д. 8 к.1,

Ремонт АБП ДТС и тротуаров кв.м.         50,00  50 287,30

Установка садового бортового камня п.м.       176,00  280 482,68

Устройство резинового покрытия на детских и

спортивных площадках кв.м.       576,00  2 168 979,10

МАФ Авд шт.           2,00  548 674,00

Итого по адресу: 3 048 423,08

6
ул. Цюрупы д.7 к.1,

д.7 к.2

Демонтаж бортового камня п.м.    2 912,00  2 500 696,67

Ремонт АБП проезжей части  кв.м.    4 578,00  4 935 745,79

Ремонт АБП ДТС и тротуаров кв.м.    4 066,00  6 652 036,61

Установка дорожного бортового камня (без

материала) п.м.    2 982,00  3 989 945,34

Установка дорожного бортового камня

(материал) п.м.    2 982,00  2 029 519,38

Компенсаторы шт.    2 982,00  469 665,00

Устройство резинового покрытия на детских и

спортивных площадках кв.м.    2 412,00  14 863 373,49

Устройство дорожной разметки п.м. 330  74 581,46

Установка дорожных знаков шт. 4 35 024,83

Посадка деревьев шт. 2 73 581,04

Посадка кустов шт. 7 58 016,25

Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь шт. 163,9 146 055,08

Опоры освещения шт. 47 9 814 176,57

Устройство поручней шт. 50 661 858,46

Реконструкция колодцев шт. 19 306 988,67

Ремонт газона кв.м. 2130 595 130,20

Устройство газона кв.м. 330 123 794,09

Установка хоккейной коробки шт. 1 1 832 013,06

Техническое условие (Опоры освещения) шт. 1 11 171,26

МАФ Авд шт. 6 702 514,13

Итого по адресу:  49 875 887,38

7
 ул. Зюзинская д.4

к.1

 Демонтаж бортового камня   п.м.        665,00  571 072,56

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        125,00  130 474,26

 Устройство АБП проезды   кв.м.        109,00  388 791,26

 Устройство АБП ДТС, тротуаров   кв.м.        204,00    452 790,37

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        249,00    333 164,45

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        249,00  169 466,91

 Компенсаторы  шт.       249,00  39 217,50

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00  27 120,53

 Ремонт газона   кв.м.        720,00  201 170,77

 Устройство газона   кв.м.        102,00  38 263,63

 Установка дорожных знаков   шт.            2,00    17 512,41

 Реконструкция колодцев   шт.            1,00  16 157,30

Итого по адресу:   2 385 201,95

8
 ул. Зюзинская д.4

к.2

 Демонтаж бортового камня   п.м.        863,00  741 106,19

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        223,00  232 766,08

 Устройство АБП проезды   кв.м.        120,00  428 027,07

 Устройство АБП ДТС, тротуаров   кв.м.        215,00    477 205,53

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        168,00  224 785,65

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        168,00  114 339,12

 Компенсаторы  шт.       168,00    26 460,00

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00  27 120,53

 Ремонт газона   кв.м.        770,00  215 140,96

 Устройство газона   кв.м.        117,00    43 890,63

 Установка дорожных знаков   шт.            2,00     17 512,41

 Реконструкция колодцев   шт.            1,00    16 157,30

Итого по адресу:    2 564 511,47

9
 ул. Зюзинская д.4

к.3

 Демонтаж бортового камня   п.м.        832,00  714 484,76

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        283,00     295 393,73

 Устройство АБП проезды   кв.м.        139,00  495 798,03

 Устройство АБП ДТС, тротуаров   кв.м.        208,00  461 668,61

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        173,00    231 475,70

 Ремонт лестницы   кв.м.          14,40    492 564,16

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        173,00  117 742,07

 Компенсаторы  шт.       173,00  27 247,50

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00    27 120,53

 Ремонт газона   кв.м.        760,00  212 346,92

 Устройство газона   кв.м.        118,00  44 265,77

 Установка дорожных знаков   шт.            2,00  17 512,41

 Реконструкция колодцев   шт.            1,00  16 157,30

Итого по адресу:   3 153 777,49

10
 ул. Зюзинская д.4

к.5

 Демонтаж бортового камня   п.м.        673,00    577 942,60

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        175,00  182 663,97

 Устройство АБП проезды   кв.м.          43,00  153 376,37

 Устройство АБП ДТС, тротуаров   кв.м.        185,00    410 618,71

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        148,00    198 025,46

 Устройство резинового покрытия с основанием

на детских и спортивных площадках (30 мм)   кв.м.        193,00    1 189 316,37

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        148,00  100 727,32

 Компенсаторы  шт.       148,00  23 310,00

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00    27 120,53

 Установка дорожных знаков   шт.            2,00  17 512,41

 Опоры освещения   шт.            4,00  835 249,07

 Ремонт газона   кв.м.        780,00  217 935,00

 Устройство газона   кв.м.        119,00    44 640,90

 Реконструкция колодцев   шт.            1,00  16 157,30

 МАФ Авд   шт.            1,00  274 337,00

Итого по адресу:   4 268 933,01

11  ул. Цюрупы д.9

 Демонтаж бортового камня   п.м.     1 041,00    893 964,71

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        152,00  158 656,70

 Устройство АБП проезды   кв.м.        131,00  467 262,89

 Реконструкция колодцев   шт.            1,00  16 157,30

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        278,00  371 966,74

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        278,00  189 204,02

 Компенсаторы  шт.       278,00    43 785,00

 Ремонт газона   кв.м.        720,00  201 170,77

 Устройство газона   кв.м.        118,00  44 265,77

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00    27 120,53

 Установка дорожных знаков   шт.            2,00    17 512,41

Итого по адресу:   2 431 066,84

12  ул. Цюрупы д.11 к.1

 Демонтаж бортового камня   п.м.        863,00  741 106,19

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        198,00     206 671,23

 Устройство АБП проезды   кв.м.          59,00    210 446,64

 Компенсаторы  шт.       265,00    41 737,50

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        265,00    354 572,61

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        265,00  180 356,35

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00    27 120,53

 Ремонт газона   кв.м.        490,00  136 907,89

 Устройство газона   кв.м.          88,00     33 011,76

 Установка дорожных знаков   шт.            2,00  17 512,41

 Реконструкция колодцев   шт.            1,00  16 157,30

Итого по адресу:   1 965 600,41

13  ул. Цюрупы д.11 к.3

 Демонтаж бортового камня   п.м.        680,00    583 953,89

 Демонтаж покрытия детских площадок

(резиновое)   кв.м.        130,00  38 462,36

 Демонтаж АБП покрытия   кв.м.        540,00    110 315,45

 Демонтаж контейнерных площадок   шт.            1,00     47 152,54

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        120,00  125 255,29

 Устройство АБП проезды   кв.м.          87,00    310 319,63

 Компенсаторы  шт.       253,00    39 847,50

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        253,00    338 516,49

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        253,00  172 189,27

 Устройство покрытия "Искусственная трава"   кв.м.        533,00  1 077 176,78

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00    27 120,53

 Установка дорожных знаков   шт.            4,00    35 024,83

 Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь   шт.          75,00  66 834,23

 Опоры освещения   шт.            8,00  1 670 498,14

 Ремонт газона   кв.м.        470,00    131 319,81

 Устройство газона   кв.м.          75,00  28 135,02

 Устройство поручней   шт.          30,00       397 115,08

 Реконструкция колодцев   шт.            1,00  16 157,30

Итого по адресу: 5 215 394,14

14  ул. Цюрупы д.13

 Демонтаж бортового камня   п.м.        708,00    607 999,05

 Демонтаж АБП покрытия   кв.м.        350,00    71 500,75

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        120,00  125 255,29

 Устройство АБП проезды   кв.м.        162,00     577 836,55

 Компенсаторы  шт.       229,00    36 067,50

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        229,00    306 404,25

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        229,00  155 855,11

 Ремонт лестницы   кв.м.            5,40    184 711,56

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00     27 120,53

 Ремонт газона   кв.м.        440,00  122 937,69

 Устройство газона   кв.м.          38,00    14 255,08

 Установка дорожных знаков   шт.            2,00  17 512,41

 Реконструкция колодцев   шт.            1,00  16 157,30

Итого по адресу: 2 263 613,07

15  ул. Цюрупы д.17

 Демонтаж бортового камня   п.м.        858,00    736 812,41

 Демонтаж покрытия детских площадок

(резиновое)   кв.м.        120,00  35 503,72

 Демонтаж контейнерных площадок   шт.            1,00  47 152,54

 Ремонт АБП ДТС и тротуаров   кв.м.        120,00  125 255,29

 Устройство АБП проезды   кв.м.        475,00     1 694 273,83

 Устройство АБП ДТС, тротуаров   кв.м.        106,00     235 273,43

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   п.м.        327,00    437 529,22

 Замена дорожного бортового камня (материал)   п.м.        327,00    222 552,93

 Компенсаторы  шт.       327,00    51 502,50

 Устройство дорожной разметки   п.м.        120,00    27 120,53

 Установка дорожных знаков   шт.            2,00    17 512,41

 Посадка кустов   шт.            4,00    33 152,14

 Ремонт газона   кв.м.        430,00     120 143,65

 Устройство газона   кв.м.          35,00  13 129,68

 Посадка кустарников в двурядную живую

изгородь   шт.          50,00    44 556,16

 Реконструкция колодцев   шт.            2,00  32 314,60

Итого по адресу:   3 873 785,04

16
 Перекопская ул.,

д.34, корп.3

 Устройство АБП проезды   м2     4 949,02    5 321 404,28

 Устройство АБП ДТС, тротуаров   м2     1 393,60     1 401 607,40

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   м.п.     1 268,00     2 034 786,74

 Замена дорожного бортового камня (материал)   м.п.     1 268,00    862 988,12

 Компенсаторы  шт.    1 268,00    199 710,00

Итого по адресу:   9 820 496,54

17
 Перекопская ул.,

д.34, корп.4

 Устройство АБП проезды   м2     3 363,51     3 616 593,89

 Устройство АБП ДТС, тротуаров   м2        925,00    930 314,89

 Замена дорожного бортового камня (без

материала)   м.п.     1 149,00    1 843 824,91

 Замена дорожного бортового камня (материал)   м.п.     1 149,00    781 997,91

 Компенсаторы  шт.    1 149,00    180 967,50

Итого по адресу:   7 353 699,10

ИТОГО: 116 305 876,01